
 

S = 62 370 mm2 210 mm A4 
 

2
9
7

 m
m

 

Zpráva z praxe 
 

 

 

 

 

Zpráva z praxe 

 

 

 

Kateřina Drtinová 

 

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Ročník 5. 

 

 

 

 

 

 

Termín praxe  1. 2. 2016 – 30. 4. 2016  

 

  

29. 4. 2016 



 

S = 62 370 mm2 210 mm A4 
 

2
9
7

 m
m

 

Svou stáž v NTK jsem absolvovala v Oddělení komunikace. Během mého tříměsíčního 

působení mi byla umožněna účast na různých projektech a rozdílné typy práce.  

Ta zahrnovala psaní textů, fotodokumentaci a následnou úpravu fotografií, grafické práce, 

videozáznam, následovaný též postprodukcí a tvorbou reportáží. K dalším úkolům patřila 

například komunikace na sociálních sítích za NTK a jí podléhající subjekty, zpracování zpětné 

vazby návštěvníků knihovny, audiovizuální podpora dalších oddělení (NÚŠL, oddělení 

služeb) nebo produkční úkony. V prvním měsíci se většina činností vázala ke konferenci 

TEDx, po ní pak zejména k běžeckému závodu Cross Campus a pravidelně k akcím NTKino. 

V rámci své stáže jsem mimo jiné vytvořila video návod pro knihovní služby, video reportáže 

z akcí TEDx a Cross Campus nebo omalovánku s kreslenými motivy z atria NTK pro pozdější 

využití. Díky aktivitě a laskavosti kolegů jsem byla přijata do pracovního chodu skupiny a 

zahrnuta do mnoha diskuzí a brainstormingových procesů.  

Na stáži oceňuji zejména možnost nahlédnout na fungování státní instituce s pestrou 

skladbou činností a služeb, čemuž napomohlo nejen informační kolečko, ale také schůze 

oddělení, projektové schůze se spolupořadateli budoucích událostí nebo setkání user 

support group. Chtěla bych poděkovat všem svým spolupracovníkům a nadřízeným během 

stáže za jejich ochotu a otevřenost novým možnostem. Doufám, že NTK bude i pro další 

studenty sloužit jako inspirace, stejně jako tomu bylo u mě. 

 


